
  

   1 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU”  
Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate  
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico  

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 
Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070 /9339082 

  e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928 sito: 

www.iismarconilussu.edu.it   

  

  

 

  

OGGETTO: RETTIFICA Titolo di accesso Tipologia Modulo “Competenza Digitale” Titolo 

“EIPASS” dell’Avviso interno per la selezione di figure professionali ESPERTO da 

impiegare nell'ambito del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. 

n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

  

AZIONE  10.2.2A-FSEPON-SA-2021-48 - Titolo progetto: “MIGLIORIAMO LE SOFT SKILL”  

Tipologia “Competenza Digitale” 

Titolo “EIPASS” 

Codice CUP: I33D21000720006  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

RICHIAMATA La Determina del DS prot. n. 10724 del 09/08/2021 con la quale sono stati approvati

gli avvisi interni per la selezione di n. 13 ESPERTI tra il personale docente con 

titolarità, in conformità con quanto previsto dal progetto AZIONE 10.2.2A-FSEPON-

SA-2021-48 – Titolo progetto: “MIGLIORIAMO LE SOFT SKILL” Codice CUP: 

I33D21000720006; 

VISTO  L’Avviso pubblico approvato con Determina prot. n. 10724 del 09/08/2021 relativo 

al Modulo “Competenza Digitale” Titolo “EIPASS”; 

DATO ATTO Che il titolo di accesso indicato nell’Avviso e nella Griglia di Valutazione Allegato B

con la dicitura “Laurea in Informatica” non risulta essere corretto; 

EVIDENZIATA La necessità di specificare quale titolo di accesso al modulo in oggetto richiamato la 

qualifica di Docente in Informatica: 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 7 del 11.12.2020 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019 – 2022;  





  

   2 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 27/01/2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTE La Delibera del collegio dei docenti n° 9 del 18/05/2021 e la Delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 5 bis del 20/05/2021 di adesione al PON in oggetto;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità), per la presentazione piani di intervento;  

VISTA la nota Prot.  AOODGEFID/17657 del 07/06/2021 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

“MIGLIORIAMO LE SOFT SKILL” codice 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-48 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 84.266,00;  

 

DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

- Di rettificare l’Avviso pubblico e la Griglia di Valutazione Allegato B approvati con Determina 

prot. n. 10724 del 09/08/2021 relativi al Modulo “Competenza Digitale” Titolo “EIPASS” nella 

parte relativa al Titolo di Accesso e di specificare quale titolo di accesso la qualifica di Docente 

in Informatica; 

  

 

COMPETENZA DIGITALE: EIPASS  

Docente in Informatica  
TITOLO D’ACCESSO  

A1. LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 

MAGISTRALE  

PUNTI MAX 30  
110 e lode  30  
110 - 105  27  
104 - 95  20  
94 - 66  15  

ALTRI TITOLI  

B1. SPECIALIZZAZIONI ANNUALI POST LAUREA  

PUNTI MAX 20  

4 punti per ogni titolo (Max 2)  

B2. MASTER BIENNALI ATTINENTI ALLE 

TEMATICHE DEL BANDO   
6 punti per ogni titolo (Max 2)  

  
ESPERIENZE LAVORATIVE CERIFICATE  

  

C1. ESPERIENZE PREGRESSE DI DOCENZA NEI 

PROGETTI PON  

PUNTI MAX 30  
5 punti per ogni anno di insegnamento  
(Max 5)  

C2. ESPERIENZE DIGITALI RELATIVE  
ALL’UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA G.P.U.    

5  



  

   3 

  
ESPERIENZE FORMATIVE CERIFICATE  

  
D1. PARTECIPAZIONE A PROGETTI ATTIENTI LE 

TEMATICHE DEL MODULO  
PUNTI MAX 20  

5 punti per ogni progetto  (Max 4)  

  

  

- Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Vincenza Pisanu; 

- Di pubblicare La presente determina mediante affissione all’albo on line e sul sito istituzionale 

della scuola consultabili all’indirizzo http://www.iismarconilussu.edu.it; 

- Di allegare alla presente la Griglia di autovalutazione Allegato B corretta. 

La Dirigente Scolastica  

D.ssa Vincenza Pisanu  
Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 


		2021-08-16T13:05:41+0200
	PISANU VINCENZA




